
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

segunda-feira, 11 de setembro de 2023 Ano V - Edição nº 00756 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65B68DB61B5F9C60D99CA618F586DB26



segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00756 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• ERRATA DO DECRETO 904-2023.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 032/2023.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 033/2023.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034/2023.

• PORTARIA SAÚDE Nº 108-2023 CONCESSÃO DE LICENÇA

• PORTARIA SAÚDE Nº 109-2023 CONCESSÃO DE LICENÇA

• EXTRATO DO 9.º TERMO DE ADITIVO PRAZO E VIGÊNCIA.
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DE PRAZO  DO CONTRATO 148-2022.
EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO DO CONTRATO 126 - 2021 USF.

• EXTRATO DO 7° TERMO DE ADITIVO EXERCUCÃO

• DECRETO 902-2023 EXONERAÇÃO POR APOSENTADORIA

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65B68DB61B5F9C60D99CA618F586DB26



segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00756 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

           ESTADO DA BAHIA 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO 
                 GABINETE DA PREFEITA 

ERRATA 

 

 

DECRETO  Nº 904,  DE 06 DE SETEMBRO DE 2023. 

 

 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO, DE SERVIDOR 

OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO do Município 

de Santo Amaro, Estado da Bahia e fixa outras providências. 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, Estado da Bahia, no uso 

das atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei 

Orgânica Municipal, 

 

RETIFICA: 

 

Onde se lê: 

 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 05 de novembro de 2023. 

 

Leia-se: 

 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 05 de setembro de 2023. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTO AMARO, ESTADO DA 

BAHIA, em 11 de setembro de 2023.  

 

 

 

 

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

ROBSON PEREIRA DOS SANTOS 

Secretário da Fazenda 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E8C10775A34D101199D49B666938691

segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00756 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00756 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Eletrônico

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

62661D823FA6DE65E92E8C159F1A8B27

segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00756 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00756 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

62661D823FA6DE65E92E8C159F1A8B27

segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00756 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00756 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

62661D823FA6DE65E92E8C159F1A8B27

segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00756 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00756 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F5BF50EAFC810E76DFCAA238A21A289

segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00756 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00756 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67EEF0C3E0F518431FC525433F325EC7

segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00756 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00756 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Termo Aditivo

EXTRATO DO 9.º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA AO
CONTRATO Nº 091/2022

OMUNICÍPIO DE SANTO AMARO BA

SEAL CONSTRUÇÕES
AVALIAÇÕES E PROJETOS LTDA,

RESOLVEM:
CELEBRAR O 9.º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº. 091/2022,

,

CLÁUSULA PRIMEIRA

CLÁUSULA SEGUNDA

CLAUSULA TERCEIRA

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

062F5F282D966640ECE620555A25614C

segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00756 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00756 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO- PREFEITA

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

062F5F282D966640ECE620555A25614C

segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00756 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00756 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 126/2021

O MUNICÍPIO DE SANTO AMARO BA

LOCATÁRIO

Raimundo Pires de Souza,
LOCADOR

RESOLVEM:
CELEBRAR O 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 126/2021,

CLÁUSULA PRIMEIRA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 080/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA – 3,57%
IPC

Dispensa de Licitação
nº 080/2021.
Valor do MENSAL DO CONTRTO: R$ R$ 1.430,91 (um mil, quatrocentos e trinta reais e noventa e
um centavos).
Valor do reajuste IPC M em 3,57%: R$ 151,84 (cento e cinquenta e um reais, e oitenta e quatro
centavos),
Valor global do Contrato: R$ 4.444,57(quatro mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais,
cinquenta e sete centavos) a ser pago pelo LOCATÁRIO em três parcelas mensais, iguais e
consecutivas de R$ 1.481,52 (um mil, quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta e dois
centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA

CLÁUSULA QUARTA

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

062F5F282D966640ECE620555A25614C

segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00756 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00756 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Termo Aditivo

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO ‐ BAHIA 

 

	 EXTRATO	DO	7º	TERMO	ADITIVO	DO	PRAZO	DE	EXECUÇÃO	AO	CONTRATO	Nº	
150/2022	

	
 

O	MUNICÍPIO	DE	SANTO	AMARO‐BA, inscrito no CNPJ Nº 14.222.566/0001-72, com sede administrativa na 
Rua do Imperador, 3, centro, SANTO AMARO - Bahia, CEP 44.200-000, a seguir denominado CONTRATANTE, 
neste ato representado por sua Prefeita Municipal a Sra. Alessandra Gomes Reis e Silva do Carmo, brasileira, 
casada, RG: 04.759.904-98, CPF: 881.141.045-20 e do outro lado, a Empresa PAVINORTE	CONSTRUTORA	
LTDA, pessoa   jurídica   de   direito   privado,   com   sede   na Estrada do Raposo, n° 780, BR CIA Aeroporto, 
Cassange, Salvador - Bahia, inscrita no CNPJ/MF sob nº 20.216.786/0001-96, a seguir denominada 
CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. Mauro da Silva Oliveira, RG: 2.255.782-20 / SSP – BA e CPF: 
182.466.645-49, resolvem firmar o 7º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE PRAZO DE EXECUÇÃO, de acordo com 
a Lei nº 8.666/93 e suas alterações. 
	
RESOLVEM: 
CELEBRAR O 7º	TERMO	ADITIVO	AO	CONTRATO	nº	150/2022,	destinado à CONTRATAÇÃO	DA	
EMPRESA	PARA	PAVIMENTAÇÃO	ASFÁLTICA,	CAPEAMENTO	E	RECAPEAMENTO	EM	CBUQ	
(CONCRETO	BETUMINOSO	USINADO	A	QUENTE)	EM	DIVERSAS	RUAS	DA	SEDE	E	DISTRITOS	
DO	MUNICÍPIO	 DE	 SANTO	 AMARO/BA,	 conforme	 condições,	 quantidades	 e	 exigências	
estabelecidas	neste	Edital	e	 seus	anexos,	que	é	parte	 integrante	deste	 contrato,	assim	
como	 a	 proposta	 vencedora,	 independentemente	 de	 transcrição;	 em obediência à Lei 
8.666/93 e suas modificações,	pactuando o que abaixo segue:	
	
CLÁUSULA	PRIMEIRA – Fica prorrogado o prazo de execução dos serviços por mais 90 (noventa) dias a 
contar da assinatura deste Aditivo. 
 
CLÁUSULA	 SEGUNDA	 ‐	 Todas as demais cláusulas do CONTRATO E ADITIVO INICIAL permanecem 
inalteradas, desde que não colidam com o presente ADITIVO. 
 
CLAUSULA	TERCEIRA	‐	E, por estarem assim justas e contratadas, firmam o presente em 02 (duas) vias 
de igual teor e forma para que possa produzir todos os seus jurídicos e administrativos necessários. 
 
Santo Amaro - Bahia, 01 de setembro de 2023. 
ALESSANDRA	GOMES	REIS	E	SILVA	DO	CARMO	‐	Prefeita	 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF603E0E70E2B69551DB12475BCD6642

segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00756 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



segunda-feira, 11 de setembro de 2023  |  Ano V - Edição nº 00756 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65B68DB61B5F9C60D99CA618F586DB26


		2023-09-11T16:19:28-0300




